А Ф
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е

Г О Р О Д  О К Р У Ж Н О Г О  ЗН А Ч Е Н И Я  Н И Ж Н Е В А Р Т О В С К

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №32

«БРУСНИЧКА»

О создании ПМПк в МАДОУ ^Нижневартовска
ДС №32 «Брусничка» на 2019-2020 учебный год

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», с приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 №1082 "Об утверждении
Положения о психолого-медико-педагогической комиссии", Постановление
Администрации города Нижневартовска №1681 «Об утверждении Порядка работы и
состава территориальной психолого- медико -  педагогической комиссии города
Нижневартовска» (с изменениями от 27.01.2014 №99), письмом МО РФ от 27.03.2000
года № 27/901-6 "О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) в
образовательном учреждении", с целью обеспечения диагностико-коррекционного,
психолого-медико-педагогического сопровождения воспитанников с отклонениями в
развитии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в МАДОУ г.Нижневартовска ДС
№ 32 «Брусничка» на 2019-2020 учебный год.
2. Утвердить состав ПМПк МАДОУ г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка» на 2019-
2020 учебный год (Приложение 1):
-  Дементьева И.В., заместитель заведующего по BMP -  председатель ПМПк;
-  Каспрук Е.В., учитель -  логопед, член ПМПК, секретарь;
-  Итальянкина Е.В., педагог-психолог, член ПМПК;
-  Ахмадишина Г.А., ответственная за социальную работу;
-  Лямасова Г.В., медсестра, член ПМПК (по согласованию).
3. Членам ПМПк руководствоваться в своей деятельности Положением о ПМПк МАДОУ
г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка».
4. Составу психолого-медико-педагогический консилиума МАДОУ г.Нижневартовска

ДС №32 «Брусничка» на 2019-2020 учебный год обеспечить:
диагностико-коррекционное, психолого-медико-педагогическое сопровождение

воспитанников с отклонениями в развитии и/или состояниями декомпенсации;
- подготовку и ведение документации, отражающей актуальное развитие ребенка,
динамика состояния;

628617, Ханты-Мансийский автономный округ
-  Югра. город Нижневартовск,
улица Пермская, дом 1 а
ОГРН 1028600957890 ИНН 8603092630

тел./факс:8(3466) 65-20-09
телефон: 8(9028) 53-80-84

e-mail: brusnichka32n@vandex.ru

ПРИКАЗ
от 30.08.2019 № 439

mailto:brusnichka32n@vandex.ru

- организацию психолого-медико-педагогической реабилитации несовершенолетних и
участие в пределах своей компетенции индивидуальной профилактической работе с
ними.
4. Утвердить порядок работы психолого-медико-педагогического консилиума
(Приложение 2).
5. Утвердить годовой план работы ПМПк на 2019-2020 учебный год (Приложение 3).
6. Е.В. Каспрук предоставить председателю ПМПк И.В. Дементьевой отчёт о
деятельности ПМПк за 2019-2020 учебный года в срок до 15.05.2020 года.
7. Председателю ПМПк, и членам ПМПк, обеспечить качественную подготовку
МАДОУ г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка» к проведению ТПМПК.
8. Назначить секретарем ПМПк учителя-логопеда Е.В. Каспрук.
9. На период отпуска, болезни или командировки ответственных лиц, обязанности
возложить на лиц, заменяющих их по приказу.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Дементьеву И.В.,

С.Е. Касаткина

С приказом ознакомлены и согласны:

№ ФИО педагога Должность Подпись
Дементьева Инна Владимировна заместитель заведующего по B M P^^-tJ
Ахмадишина Гульнур Акрамовна воспитатель

2. Итальянкина Елена Васильевна педагог-психолог

3. Каспрук Елена Владимировна учитель-логопед

4. Лямасова Галина Викторовна медицинская сестра

Приложение 1
к приказу от 30.08.2019 № 439

Состав консилиума

№ ФИО Должность Содержание и форма работы
1 Дементьева

И.В.
Зам.зав. по BMP Координирует работу воспитателей при

подготовке к консилиуму. Оказывает
методическую помощь педагогам в выборе
программы адаптированной к ребенку.
Знакомит педагогов с новыми разработками
социально-правовой защиты ребенка.

2 Е.В. Каспрук У читель-логопед Разработка и реализация стратегии помощи
педагогам и родителям в коррекции речевого
развития ребенка. При необходимости
индивидуальная работа с ребенком.

3 Е.И. Горбунова Педагог-психолог Включение в коррекционную группу детей с
проблемой эмоционально-волевой сфере, в
общении. Проведение коррекционной работы
с детьми, показавшими низкий уровень
познавательных способностей.
При необходимости оказывает помощь
воспитателям в подборе методик и программ
для детей при подготовке к ПМПк.

4 Г.В. Лямасова Медицинская
сестра

При необходимости предоставляет
медицинскую дополнительную информацию
о ребенке. Направляет запрос в детскую
поликлинику по месту жительства ребенка.